157 Sul punto e rammentando l'assenza di documentazione suppletiva che possa supplire la lacuna lasciata dalla perizia: “*Cum in causa, contra praescriptum can. 1678, § 3 conlato cum can. 1574 peritus haud constitutus est ad veram morbi naturam, quo tempore nuptiarum pars afficiebatur, acclarandam et specialiter vir actor documenta clinica haud offert ad sustinendam thesim suam et nullus medicus auditus est et in actis nulla chartula clynica exhibita vel exquisita est, sequitur quod non constat quanam praecisa causa psychica vel causae psychicae procaverint assertam matrimonii nullitatem*” (coram Yaacoub, 9-6-2020, B. 81/2020, 13). Nella stessa linea un coram Todisco: “*Enimvero, absentia a tabulis processualibus relationis alicuius viri vere periti in rebus psychiatricis vel psychologicis valde obstat ratihabitioni sententiae, quia tabulae processuales ut ita sunt, nullo modo demonstrant praesentiam cuiusvis speciei anomaliae gravis, vel quamvis causam naturae psychicae, vel enim quamvis perturbationem temporaneam, quae exercitium debita discretionis iudicii momento celebrationis matrimonii viro actore impediverit*” (coram Todisco, 11-7-2019, B. 84/2019, 16).

158 Sul punto un turno di cui ponente Mons. Todisco: “*in casu, condiciones non fuerunt iuxta quas iudex peritiam non ahdibere potuisset. Nullum enim documentum clinicum de viri historia clinica in actis exstat, neque in causa aliquis testis qualificatus ductus est, qui circa viri mentem in contrahendo matrimonio testatus sit. Deinde, Acta causae, uti iacent, relationem seu nexum causalem inter aliquam anomaliam viri, tempore coniugii praesentem, et eiusdem consensualem incapacitatem decernendi obligationes matrimonii essentielles minime patefaciunt*” (coram Todisco, 11-7-2019, B. 84/2019, 16; cfr. anche, dello stesso ponente, il decreto 15-1-2020, B. 4/2020, 17).

159 Esaminò la questione Mons. Milite in un decreto di fu ponente: “*Quam ob rem, etiam pro viro actore caret omnino fundamento thesis defectus discretionis iudicii, uti iam Cl. Prof. T., Peritus pernotus H.A.T., in priori processu penes Rotam fuse acclaravit: «Non vi sono elementi [...] per ritenere che [d.nus F.] precedentemente e al tempo delle nozze presentasse un definito Disturbo di Personalità [...] o una significativa immaturità affettiva» et, circa eiusdem abusus erga mulierem et filios, idem conclusit: ageretur de adspectibus «piuttosto reattivi alle difficoltà relazionali evidenziate nel corso della vita coniugale e correlabili anche senza dubbio ad un certo grado di labilità emotiva» utriusque coniugis (...); equidem haec circumstantia vitam interpersonalem difficilem, sed non impossibilem reddit*” (coram Milite, 14-2-2019, B. 23/2019, sn). La perizia in oggetto fu prodotta per una causa previa che finì con una sentenza *pro vinculo* ove si dichiarò che non constava l'esclusione del *bonum sacramenti* (can. 1101, § 2 CIC) dell'attore né il grave difetto di discrezione di giudizio della donna convenuta. La causa in esame riguardava il difetto di discrezione di giudizio dell'uomo attore. In base a queste singolarità ed altri elementi, il turno considera che l'appello della donna non è meramente dilatorio.